



Утверждаю:
И.о. Главы Мирненского с/п

Ветров А.С.

АКТ
рабочей комиссии о приемке в эксплуатацию законченного
строительством (ремонт) здания, сооружения, инженерных сетей

«30» декабря 2021 г.

Рабочая комиссия

В составе:

Генерального подрядчика: директора ООО «Велл-Ком» Набиева М.С.

Эксплуатационных организаций: И.о. Главы Мирненского с/п Ветрова А.С.

Установила:

1. Генеральным подрядчиком М.С.Набиевым

Представлено к приемке в эксплуатацию законченное строительством (ремонт) выполнение работ: раздел ГСВ ул.Ленина 8 п.Мирный

2. Строительство (ремонт) осуществлялось генеральным подрядчиком, выполнившим работы в полном объеме ООО «Велл-Ком», Концессионное соглашение № б/н от 30.12.2020 г. выполнившим работы: раздел ГСВ ул.Ленина 8 п.Мирный Проектно-сметная документация на строительство (ремонт) разрабатывалась.

4. Проектно-сметная документация утверждена.

5. Предъявленное здание, сооружение, инженерные сети имеют следующие показатели:

6. Имеющиеся дефекты и недостатки должны быть выполнены в сроки, указанные в приложении к настоящему акту.

7. Сметная стоимость по утвержденной проектно-сметной документации составила:
1 663 035,59 рублей.

Решение рабочей комиссии:

Предъявленные к приемке работы раздел ГСВ ул.Ленина 8 п.Мирный

Приложение к акту:

1. Акты выполненных работ КС-2

2. Справка о стоимости выполненных работ КС-3

Члены комиссии:



М.С.Набиев



А.С.Ветров

Заказчик : Администрация Мирненского сельского поселения

Подрядчик: ООО "Велл-Ком"

Стройка: раздел ГСВ ул.Ленина 8 п.Мирный

Вид деятельности по ОКДП

Концессионное соглашение

Код	
Форма по ОКУД	322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
номер	б/н
дата	30 12 2021
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	30.12.2021

Отчетный период	
с	по
01.01.2021	30.12.2021

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		1 663 035,59	1 663 035,59	1 663 035,59

Итого, руб.	1 663 035,59
Налог на добавленную стоимость, руб.	0,00
Всего с учетом налогов, руб.	1 663 035,59

Директор ООО "Велл-Ком"

М.С.Набиев

М.П.

И.о. Главы Мирненского с/п

А.С.Ветров

М.П.



Заказчик : Администрация Мирненского сельского поселения
 Подрядчик: ООО "Велл-Ком"
 Стройка: п.Мирный
 Объект: раздел ГСВ ул.Ленина 8 п.Мирный

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

	Форма по ОКУД	Код	
	по ОКПО	0322005	
	по ОКПО		
	по ОКПО		
	Вид деятельности по ОКДП		
Концессионное соглашение	номер	б/н	
	дата	30.12.2020	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
			с по
	1	30.12.2021	01.01.2021 30.12.2021

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с концессионным соглашением: _____ 1663,04 (273,84) тыс.руб.
 Средства на оплату труда _____ 26,92 (1,45) тыс.руб.
 Сметная трудоемкость _____ 111,25 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. монтажные работы											
1	ТЕР19-01-003-09	Установка газогорелочных устройств с горелками производительностью: до 350 м3/ч устройство	1	1							
		<p>МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>									
		1 ОТ					362,14	1,5525	562,22	18,53	10 418
		2 ЭМ					33,14	1,6875	55,92	7,88	441
		3 в т.ч. ОТм					1,31	1,6875	2,21	18,53	41
		4 М					1 583,25		1 583,25	5,85	9 262
		301-9021 Горелка газовая	шт.	1		1					
		301-9460 Тоннели керамические (насадки)	шт.	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	25,83	1,5525	40,101075					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,6875	0,135					
		Итого по расценке					1 978,53		2 201,39		
		ФОТ							564,43		10 459
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			682,96		12 655
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			345,43		6 401
		Всего по позиции							3 229,78		39 177
2	ТЕР19-01-006-03	(Прим) Установка рампы к горелкам диаметром: до 100 мм	1 клапан	1							
		<p>МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					45,36	1,5525	70,42	18,53	1 305
		2 ЭМ					17,34	1,6875	29,26	7,88	231
		4 М					212,76		212,76	5,85	1 245
		ЗТ	чел.-ч	3,73	1,5525	5,790825					
		Итого по расценке					275,46		312,44		
		ФОТ							70,42		1 305
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			85,21		1 579
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			43,10		799
		Всего по позиции							440,75		5 159
3	ТЕР18-05-002-06	Установка вставок виброизолирующих давлением: 1,6 МПа диаметром 100 мм Объем=(1/10) / 10 МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35		10 вставок		0,01					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					220,13	1,5525	3,42	18,53	63
		2 ЭМ					67,29	1,6875	1,14	7,88	9
		3 в т.ч. ОТм					1,80	1,6875	0,03	18,53	1
		4 М					6 828,61		68,29	5,85	399
		ЗТ	чел.-ч	18,75	1,5525	0,2910938					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,6875	0,0018563					
		Итого по расценке					7 116,03		72,85		
		ФОТ							3,45		64
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			4,17		77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			2,11		39
		Всего по позиции							79,13		587
4	ТЕР16-02-005-05	Прокладка трубопроводов из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм Объем=6 / 100 3.1_Прокладка трубопроводов и установка арматуры с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила, м: свыше 5 до 8 ОЗП=1,2; ТЗ=1,2		100 м трубопроводов		0,06					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					984,12	1,863	110,00	18,53	2 038
	2	ЭМ					227,98	1,6875	23,08	7,88	182
	3	в т.ч. ОТм					6,04	1,6875	0,61	18,53	11
	4	М					10 822,47		649,35	5,85	3 799
		ЗТ	чел.-ч	79,75	1,863	8,914455					
		ЗТм	чел.-ч	0,37	1,6875	0,0374625					
		Итого по расценке					12 034,57		782,43		
		ФОТ							110,61		2 049
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			133,84		2 479
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			67,69		1 254
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	кондиционирование воздуха)									
		Всего по позиции							983,96		9 752
5	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты Объем=0,44*6	кг			2,64	13,20		34,85	5,85	204
7	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(6*0,46) / 100 1.13.7.ОП_При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 за два раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,0276					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					71,47	3,4155	6,74	18,53	125
	2	ЭМ					10,15	3,375	0,95	7,88	7
	3	в т.ч. ОТм					0,12	3,375	0,01	18,53	
	4	М					250,36	2	13,82	5,85	81
		ЗТ	чел.-ч	5,31	3,4155	0,500562					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	3,375	0,0009315					
		Итого по расценке					331,98		21,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							6,75		125
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			6,35		118
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			2,93		54
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							30,79		385
6	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,0276					
		Объем=2,76 / 100	окрашиваемой поверхности								
		1.13.7.ОП_При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 за два раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					43,93	3,4155	4,14	18,53	77
		2 ЭМ					6,80	3,375	0,63	7,88	5
		3 в т.ч. ОТм					0,12	3,375	0,01	18,53	
		4 М					388,48	2	21,44	5,85	125
		ЗТ	чел.-ч	3,83	3,4155	0,3610457					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	3,375	0,0009315					
		Итого по расценке					439,21		26,21		
		ФОТ							4,15		77
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			3,90		72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			1,80		33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							31,91		312
8	ТЕР19-01-015-01	Пневматическое испытание газопроводов	100 м			0,06					
		Объем=6 / 100	газопровода								
		МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					497,33	1,5525	46,33	18,53	858

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					67,58		4,05	5,85	24
		ЗТ	чел.-ч	34,9	1,5525	3,250935					
		Итого по расценке					564,91		50,38		
		ФОТ							46,33		858
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			56,06		1 038
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			28,35		525
		Всего по позиции							134,79		2 445
9	ТЕР24-02-120-02	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода: до 100 мм Объем=6 / 100 МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35	100 м трубопровод			0,06					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4,99	1,5525	0,46	18,53	9
		2 ЭМ					12,55	1,6875	1,27	7,88	10
		3 в т.ч. ОТм					2,43	1,6875	0,25	18,53	5
		ЗТ	чел.-ч	0,41	1,5525	0,0381915					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,6875	0,02025					
		Итого по расценке					17,54		1,73		
		ФОТ							0,71		14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			0,83		16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			0,45		9
		Всего по позиции							3,01		44
10	ТЕР24-02-121-02	Монтаж инвентарного узла для очистки и испытания газопровода, условный диаметр газопровода: до 100 мм МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35	1 узел			1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					64,93	1,5525	100,80	18,53	1 868
		2 ЭМ					85,41	1,6875	144,13	7,88	1 136

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					38,14		38,14	5,85	223
		302-9232 Краны стальные газовые шаровые равнопроходные	шт.	0,05		0,05					
		ЗТ	чел.-ч	5,34	1,5525	8,29035					
		Итого по расценке					188,48		283,07		
		ФОТ							100,80		1 868
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			117,94		2 186
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			63,40		1 175
		Всего по позиции							464,41		6 588
11	ТЕР24-02-122-02	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего давления (до 0,3 МПа) условным диаметром: до 100 мм	100 м газопрово да			0,06					
		Объем=6 / 100									
		МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1,46	1,5525	0,14	18,53	3
		2 ЭМ					6,33	1,6875	0,64	7,88	5
		3 в т.ч. ОТм					0,73	1,6875	0,07	18,53	1
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,5525	0,011178					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,6875	0,006075					
		Итого по расценке					7,79		0,78		
		ФОТ							0,21		4
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			0,25		5
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			0,13		3
		Всего по позиции							1,16		16
12	ТЕР24-02-090-08	Врезка штуцером в действующие стальные газопроводы низкого давления под газом со снижением давления, условный диаметр врезаемого газопровода: до 300 мм	10 врезок			0,1					
		Объем=1 / 10									
		МДС35 пр.1 т.2 п.2._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 826,77	1,5525	283,61	18,53	5 255
		2 ЭМ					3 112,20	1,6875	525,18	7,88	4 138
		4 М					5 628,00		562,80	5,85	3 292
		ЗТ	чел.-ч	141,5	1,5525	21,967875					
		Итого по расценке					10 566,97		1 371,59		
		ФОТ							283,61		5 255
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			331,82		6 148
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18,	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			178,39		3 305
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							1 881,80		22 138
13	ТЕР24-02-124-01	Выдержка под давлением до 0,6 МПа при испытании на прочность и герметичность газопроводов условным диаметром: 50-300 мм	1 участок испытания газопрово да			1					
		МДС35 пр.1 т.2 п.2. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					170,24	1,5525	264,30	18,53	4 897
		2 ЭМ					798,21	1,6875	1 346,98	7,88	10 614
		3 в т.ч. ОТм					85,12	1,6875	143,64	18,53	2 662
		ЗТ	чел.-ч	14	1,5525	21,735					
		ЗТм	чел.-ч	7	1,6875	11,8125					
		Итого по расценке					968,45		1 611,28		
		ФОТ							407,94		7 559
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			477,29		8 844
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18,	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			256,59		4 755
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							2 345,16		29 110
Раздел 2. материал не вошедший в сборник											
14	КП	Горелка газовая RS 410/М MZTC Цена=1085000,00/1,2/5,85*1,03	шт			1	159 195,16		159 195,16	5,85	931 292
15	КП	Газовая рампа СВ 5056/1CTFSM 30 Цена=265000/1,2/5,85*1,03	шт			1	38 881,77		38 881,77	5,85	227 458
16	КП	Адаптер газовой лампы Цена=40800/1,2/5,85*1,03	шт			1	5 986,32		5 986,32	5,85	35 020

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	КП	Антивибрационная вставка GAF 65 Цена=35200/1,2/5,85*1,03	шт			1	5 164,67		5 164,67	5,85	30 213
18	КП	Блок управления котла Цена=68000/1,2/5,85*1,03	шт			1	9 977,21		9 977,21	5,85	58 367
Итого по акту:											
Итого прямые затраты (справочно)									225 975,64		1 344 698
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 452,58		26 916
Эксплуатация машин									2 129,18		16 778
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									146,83		2 721
Материалы									222 393,88		1 301 004
Строительные работы									228 866,63		1 398 267
в том числе:											
оплата труда									1 452,58		26 916
эксплуатация машин и механизмов									2 129,18		16 778
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									146,83		2 721
материалы									222 393,88		1 301 004
накладные расходы									1 900,62		35 217
сметная прибыль									990,37		18 352
Итого ФОТ (справочно)									1 599,41		29 637
Итого накладные расходы (справочно)									1 900,62		35 217
Итого сметная прибыль (справочно)									990,37		18 352
компенсация НДС при УСН БЦ: (222393,88+2129,18-146,83+1900,62*0,1712+990,37*0,15)*0,2 ТЦ: (1301004+16778-2721+35217*0,1712+18352*0,15)*0,2									44 970,03		264 768,59
ВСЕГО по акту									273 836,66		1 663 035,59

И.о. Главы Мирненского с/п

А.С.Ветров

Директор ООО "Велл-Ком"

М.С.Набиев